
Síntese 
8 de janeiro de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 5 - Seção 2 -  pág. 41

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA No- 370, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013

 O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO, no uso da competência estabelecida pelo artigo 12, inciso XIII, do Re-
gimento Interno, e considerando o que foi deliberado na 21ª Sessão Ordinária do 
CNMP, resolve:
 Art. 1o- Conceder o afastamento integral do Conselheiro ANTÔNIO 
PEREIRA DUARTE de suas funções de execução junto ao Ministério Público Mi-
litar, na forma do artigo 5°, XVI, do Regimento Interno do CNMP, a contar do dia 
16 de dezembro de 2013.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA No- 1, DE 7 DE JANEIRO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar no- 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1o- , inciso I, da Portaria no- 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Designar a servidora EDITH DOS SANTOS BOMFIM, requisitada do 
Comando do Exército, matrícula no- 1176-2, para exercer a Função de Confiança 
de Assistente Nível I, Código FC-1 (70136), do Departamento de Administração, 
da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em decorrência da dispensa da servidora 
IOHANNA AGUIAR DE OLIVEIRA, matrícula no- 1338-2, em 3 de dezembro de 
2013.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário  Oficial da União - Nº 5 - Seção 2 -  pág. 44

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2014 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.018318/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de carregadores para carga e 
descarga de mobiliários, equipamentos, materiais e volumes em veículos e outras 
atividades inerentes a atribuição, bem como a prestação de serviço de contínuos 
para transporte e movimentação de documentos e processos a fim de atender as 
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça Militar PGJM e Procuradoria de 
Justiça Militar no Distrito Federal 1º e 2º Ofícios PJM/DF, conforme especifica-
ções e condições deste Edital e Anexos; Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 
08/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h45. Endereço: Setor de Embaixadas 
Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir 
de 08/01/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 
20/01/2014 às 14h00 site www.comprasnet. gov.br.. Informações Gerais: O edital 
do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou http:// www. 
mpm. mp. br/ pregao- eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 07/01/2014) 200008-00001-2014NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 5 - Seção 3 -  pág. 167


